
 
CITTÀ DI MONCALIERI 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 366 / 2017 
Fascicolo 2017 1.1.2/3 
 

 

Uff. PROGETTI SPECIALI DI MANDATO 
 

OGGETTO: ELEZIONI COMITATI DI BORGATA 2017 - PROCLAMAZIONE DEGLI 
ELETTI  

 

L’anno duemiladiciassette il giorno cinque del mese di ottobre alle ore 12:00  nella solita sala del 

Municipio di Moncalieri, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, composta dai signori: 
 
 
Cognome Nome Qualifica Presente 
MONTAGNA PAOLO Sindaco - Presidente SI 
MESSINA GIUSEPPE Assessore SI 
DI CRESCENZO SILVIA Assessore SI 
POMPEO LAURA Assessore NO 
FERRERO ANGELO Assessore SI 
COSTANTINO SILVANO Assessore SI 
 

Partecipa alla seduta Il Segretario Generale Dott.ssa Donatella Mazzone 



 

Su proposta dell’Assessore ai Rapporti con le Borgate Silvano COSTANTINO 
 

Premesso che: 
 Con la deliberazione di Giunta Comunale n. 289 del 27/7/2017, sono state fissate le elezioni per 

il rinnovo dei comitati di Borgata per il giorno 30 settembre 2017, dalle ore 10,00 alle ore 13,00 
e dalle ore 14,00 alle ore 18,00; 

 Con la deliberazione di Giunta Comunale n. 321 del 11/09/2017, sono stati nominati i Presidenti 
di Seggio ed è stato prorogato il termine per la presentazione delle candidature a scrutatore; 

 Con la deliberazione di Giunta Comunale n. 355 del 28/09/2017, si è proceduto alla formale 
costituzione dei seggi; 

 
Preso atto che la consultazione elettorale si è regolarmente svolta nella giornata di Sabato 30 
settembre 2017; 
 
Acquisiti agli atti di ufficio i verbali redatti dai Presidenti di Seggio, da cui si evincono i risultati 
elettorali; 
 
Dato atto che occorre procedere alla proclamazione degli eletti, così come individuati negli elenchi 
di cui all’Allegato 1; 
 
Tutto ciò premesso 
 

SI PROPONE AFFINCHE’ LA GIUNTA COMUNALE 
 

Fatte proprie le argomentazioni del relatore; 
 
Visto l’art. 4 del Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei Comitati di Borgata 

e della Consulta delle Borgate; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 168 del 21/12/2016 di approvazione del 

bilancio di previsione esercizi 2017/2019; 
 
Vista la deliberazione n. 199 del 25 maggio 2017 con la quale la Giunta Comunale ha 

provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 

interessato, ai sensi degli artt. 49 a 147-bis del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

 
DELIBERI 

 
1. Di proclamare eletti i candidati individuati nell’Allegato 1 
 
2. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente. 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 
        Udita la relazione dell’Assessore competente; 
 

Con voti unanimi e palesi 
 

D E L I B E R A 
 

       Di approvare la deliberazione sopra riportata. 

                          

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese, delibera di 

rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                       
 Il Sindaco 
  
 Paolo Montagna 
 
    (firmato digitalmente)  

 
 Il Segretario Generale 
 
Donatella Mazzone 
 
(firmato digitalmente) 
 
 

 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

 



ELEZIONI DEI COMITATI DI BORGATA 30 SETTEMBRE 2017

RISULTATI COMITATO N.1

Borgo San Pietro C.so Roma ‐ Regione Vallere  

COGNOME NOME VOTI

1 CRINGOLI GERARDO 97 eletto

2 NUCERA FORTUNATO 85 eletto

3 PERRONE GIUSEPPE 60 eletto

4 LACERENZA ANDREA 49 eletto

5 LOSITO  PIETRO 19 eletto

6 CERRATO ENRICO 17 eletto

7 PIZZONIA MATTEO 11 eletto

8 SOLLO GIUSEPPE 4 eletto

9 BELPANNO TOMMASO 1 eletto

TOTALE VOTANTI 350

SCHEDE VALIDE 343

BIANCHE  4

NULLE 3

Allegato 1



ELEZIONI DEI COMITATI DI BORGATA 30 SETTEMBRE 2017

RISULTATI COMITATO N.2

Borgo San Pietro Via Sestriere 

COGNOME NOME VOTI

1 SCANDOLERA PAOLA 95 eletto

2 BOTTICELLA PALMIERO 90 eletto

3 LOMBARDINI BARBARA 56 eletto

4 CORINO GIUSEPPE 54 eletto

5 MALESCIA CESARE 40 eletto

6 FASSONE BARBARA 31 eletto

7 BIANCHINO  RICCARDO 29 eletto

8 SCALCIONE PASQUALE 28 eletto

9 DI LEO LEONARDO 17 eletto

TOTALE VOTANTI 275

SCHEDE VALIDE 271

BIANCHE  0

NULLE 4



ELEZIONI DEI COMITATI DI BORGATA 30 SETTEMBRE 2017

RISULTATI COMITATO N.3

Borgo Mercato

N COGNOME NOME VOTI

1 GIAMMARINARO GIOVANNA 107 eletto

2 VENNERI MICHELE 79 eletto

3 DE NITTIS ROCCO 46 eletto

4 PISTONE GIUSEPPE 25 eletto

5 MARTINI GIOVANNI 24 eletto

6 PICCOLI ETTORE 13 eletto

7 INTILI ANGELO 11 eletto

8 CASTO PAOLO 11 eletto

9 LISA MARCO 8 eletto

10 CONTESTABILE NICOLA 7 non eletto

11 BELLAGAMBA  PIERALESSANDRO 5 non eletto

12 BELLAGAMBA  LORIS 2 non eletto

TOTALE VOTANTI 238

SCHEDE VALIDE 237

BIANCHE 

NULLE 1



ELEZIONI DEI COMITATI DI BORGATA 30 SETTEMBRE 2017

RISULTATI COMITATO N.4

Borgata Santa Maria ‐ Regione Carpice

COGNOME NOME VOTI

1 PERINI STEFANO 108 eletto

2 PIRROTTA FRANCESCA 67 eletto

3 NARDONE ROMEO 46 eletto

4 MAURIELLO MARIA 21 eletto

5 IOCOLANO DANIELE 16 eletto

6 PAGELLA MARIO LUCIANO 16 eletto

7 SAVINELLI ANDREA 15 eletto

8 SAVINELLI RAFFAELE 7 eletto

9 GAI ALBERTO 7 eletto

TOTALE VOTANTI 222

SCHEDE VALIDE 219

BIANCHE  1

NULLE 2



ELEZIONI DEI COMITATI DI BORGATA 30 SETTEMBRE 2017

RISULTATI COMITATO N.5

Barauda ‐ Baraudina ‐Regione Freylia Mezzi ‐ Tagliaferro ‐ Tetti Piatti ‐ Tetti Rolle  

COGNOME NOME VOTI

1 SARALE LUIGIA 62 eletto

2 ARISIO STEFANO 60 eletto

3 DI BENEDETTO MICHELE 53 eletto

4 GHIAZZA ELISA 53 eletto

5 TENORE MARCELLO 41 eletto

6 MURARO DAVIDE 41 eletto

7 GERACI FRANCESCO 20 eletto

8 SANTI PIER MARIO 14 eletto

9 BARISONE PAOLO 3 eletto

TOTALE VOTANTI 245

SCHEDE VALIDE 236

BIANCHE 

NULLE 9



ELEZIONI DEI COMITATI DI BORGATA 30 SETTEMBRE 2017

RISULTATI COMITATO N.6

Boccia D'Oro ‐ Borgo Navile ‐ Centro Storico ‐ Santa Brigida

COGNOME NOME VOTI

1 CASTELLO ELIO 34 eletto

2 PELLEGRINI ROBERTO 28 eletto

3 FASANO SERENA 19 eletto

4 GUNETTI MARIA GRAZIA 16 eletto

5 RIZZI OLIVIERO 9 eletto

6 FORNO RENATA 6 eletto

 

TOTALE VOTANTI 83

SCHEDE VALIDE 81

BIANCHE  0

NULLE 2



ELEZIONI DEI COMITATI DI BORGATA 30 SETTEMBRE 2017

RISULTATI COMITATO N.7

Borgata Nasi ‐  Borgata Rossi ‐ Borgo Aje ‐ Borgo Vittoria  

COGNOME NOME VOTI

1 DELMASTRO GIORGIO 15 eletto

2 MARENGO ILARIA 14 eletto

3 GATTI GIUSEPPE 12 eletto

4 ROCCO VANNA 11 eletto

5 ZILLI ROMANELLI MARIA CRISTINA 4 eletto

6 ZICHELLA SALVATORE 3 eletto

TOTALE VOTANTI 43

SCHEDE VALIDE 41

BIANCHE  0

NULLE 2



ELEZIONI DEI COMITATI DI BORGATA 30 SETTEMBRE 2017

RISULTATI COMITATO N.8

L'Aquila ‐ Testona  

COGNOME NOME VOTI

1 ESPOSITO CLAUDIO 36 eletto

2 DURAZZO CESARE GUGLIELMO 28 eletto

3 TESIO GIORGIO 9 eletto

4 PASTORE  LEONARDO 4 eletto

5 CASSI CARLO 3 eletto

6 BRUNO ADRIANO 2 eletto

TOTALE VOTANTI 82

SCHEDE VALIDE 82

BIANCHE  0

NULLE 0



ELEZIONI DEI COMITATI DI BORGATA 30 SETTEMBRE 2017

RISULTATI COMITATO N.9

Maiole ‐ Moriondo ‐ San Bartolomeo ‐ San Michele  

COGNOME NOME VOTI

1 CAPELLO ENRICO 68 eletto

2 CARGNINO CLAUDIA 64 eletto

3 BOLLATTINO ROBERTO 37 eletto

4 STABILITO DOMENICO 24 eletto

5 MURADOR ALESSANDRO 16 eletto

6 CORLETO ROSA 12 eletto

7 MAZZOTTA EMANUELA 12 eletto

8 RETTA ANTONIO 3 eletto

TOTALE VOTANTI 157

SCHEDE VALIDE 157

BIANCHE  0

NULLE 0



ELEZIONI DEI COMITATI DI BORGATA 30 SETTEMBRE 2017

RISULTATI COMITATO N.10

Centro Storico Revigliasco ‐ Maddalena ‐ Moncalvo ‐ Revigliasco 

COGNOME NOME VOTI

1 FERRERO LUCIA 58 eletto

2 ROSSOTTI SILVIA 57 eletto

3 FORMICA FEDERICO 52 eletto

4 VISCONTI VALERIO 52 eletto

5 PORTAS ANDREA 31 eletto

6 MORSERO SAMANTHA 23 eletto

7 FILTRI GIORGIO 21 eletto

8 BOZZOLAN GIOVANNI 13 eletto

9 GAUDIO MARCO 13 eletto

10 FROLA IVANA 11 non eletto

11 FELICI MICHELE 11 non eletto

12 MATTI GIORGIO 0 non eletto

TOTALE VOTANTI 213

SCHEDE VALIDE 207

BIANCHE  0

NULLE 6



ELEZIONI DEI COMITATI DI BORGATA 30 SETTEMBRE 2017

RISULTATI COMITATO N.11

Bauducchi ‐ La Gorra ‐ La Rotta ‐ Molinello ‐ Palera ‐ Sanda ‐ Tetti Sapini ‐ Vadò   

COGNOME NOME VOTI

1 FASANO ROBERTO 122 eletto

2 TALIA MICHELE 9 eletto

3 MARCONICCHIO GELSOMINO 7 eletto

4 MASCHERPA MAURIZIO 5 eletto

TOTALE VOTANTI 145

SCHEDE VALIDE 143

BIANCHE  1

NULLE 1


